
 

 

UCHWAŁA NR V/37/24 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 5 września 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXIII/461/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r., poz. 609, ze zm.), art. 212 ust.1 pkt 1 – 6, art. 214 pkt 1, art. 215, art.235 i art. 236 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, ze zm.) Rada 

Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXIII/461/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2024 zmienionej: 

Zarządzeniem Nr 7/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 stycznia 2024 r., 

Uchwałą Nr LXXV/466/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 19/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 stycznia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 26/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 16 lutego 2024 r., 

Uchwałą Nr LXXVI/473/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 26 lutego 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 35/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 lutego 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 44/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 14 marca 2024 r., 

Uchwałą Nr LXXVII/481/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 26 marca 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 50/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 marca 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 59/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 05 kwietnia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 63/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 10 kwietnia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 66/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 16 kwietnia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 70/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 kwietnia 2024 r., 

Uchwałą Nr II/5/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 14 maja 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 93/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 22 maja 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 101/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 maja 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 109/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 7 czerwca 2024 r., 

Uchwałą Nr III/22/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 121/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 czerwca 2024 r., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 września 2024 r.

Poz. 7853



Uchwałą Nr IV/31/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 11 lipca 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 131/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 12 lipca 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 141/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 5 sierpnia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 150/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 23 sierpnia 2024 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust.1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 152.697.559,85 zł zwiększa się o kwotę 

1.642.101,00 zł do kwoty 154.339.660,85 zł, 

- dochody bieżące w wysokości 140.053.657,85 zł zwiększa się o kwotę 848.401,00 zł do kwoty 

140.902.058,85 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 12.643.902,00 zł zwiększa się o kwotę 793.700,00 zł do kwoty 

13.437.602,00 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:  

zmniejsza się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

855 85516 6257 806.895,00 806.895,00 0,00 

855 85516 6259 120.962,00 120.962,00 0,00 

900 90095 2051 30.891,00 17.355,00 13.536,00 

zwiększa się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

600 60016 6290 1.434.262,00 729.076,00 2.163.338,00 

750 75095 2057 140.263,00 106.408,00 246.671,00 

801 80104 0830 650.000,00 600.000,00 1.250.000,00 

900 90095 2462 140.227,00 105.348,00 245.575,00 

dodaje się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę 

855 85516 6297 806.895,00 

855 85516 6299 185.586,00 

900 90026 2460 49.000,00 

921 92195 2710 5.000,00 

2) W § 1 w ust.2 w pkt 3) kwotę dotacji i środków zewnętrznych na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 3.584.514,00 zł zwiększa się o kwotę 259.025,00 zł do kwoty 3.843.539 zł;  

3) W § 2 w ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 159.946.545,19 zł zwiększa się o kwotę 

3.009.668,00 zł do kwoty 162.956.213,19 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 141.892.842,19 zł zwiększa się o kwotę 1.976.768,00 zł do kwoty 

143.869.610,19 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 18.053.703,00 zł zwiększa się o kwotę 1.032.900,00 zł do kwoty 

19.086.603,00 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

zwiększa się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

600 60016 6050 5.052.404,00 961.276,00 6.013.680,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7853



750 75095 4217 87.713,00 34.650,00 122.363,00 

750 75095 4307 19.320,00 21.117,00 40.437,00 

754 75412 3030 29.500,00 20.000,00 49.500,00 

801 80101 2540 116.208,00 21.000,00 137.208,00 

801 80104 2540 5.575.200,00 1.100.000,00 6.675.200,00 

801 80149 2540 2.070.000,00 493.000,00 2.563.000,00 

801 80150 2540 68.109,00 22.000,00 90.109.00 

854 85404 2540 230.000,00 60.000,00 290.000,00 

855 85516 6059 215.586,00 64.624,00 280.210,00 

900 90004 4300 669.282,00 20.000,00 689.282,00 

900 90005 4270 4.600,00 15.000,00 19.600,00 

900 90095 4012 106.590,00 12.315,00 118.905,00 

900 90095 4112 20.010,00 2.236,00 22.246,00 

900 90095 4122 2.750,00 452,00 3.202,00 

900 90095 4212 9.300,00 3.073,00 12.373,00 

900 90095 4301 328,00 4.797,00 5.125,00 

900 90095 4302 4.680,00 23.281,00 27.961,00 

900 90095 4411 30.048,00 13.840,00 43.888,00 

900 90095 4421 3.005,00 2.825,00 5.830,00 

900 90095 4712 759,00 341,00 1.100,00 

dodaje się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę 

750 75095 2317 16.800,00 

750 75095 4017 28.645,00 

750 75095 4117 4.248,00 

750 75095 4127 615,00 

750 75095 4717 333,00 

754 75411 6170 7.000,00 

900 90026 4300 49.000,00 

921 92109 2800 7.200,00 

4) W załączniku nr 2 paragraf „637 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” otrzymuje brzmienie: „637 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych”; 

5) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 

a) w dziale 600 – Transport i łączność 

-  w rozdziale 60016 –Drogi publiczne gminne 

w pkt. 4 – „Budowa dróg gminnych w Turku – ulica J. Chełmońskiego i droga 14D” – kwotę 

środków budżetowych w wysokości 850.000,00 zł zwiększa się o kwotę 961.276,00 zł do kwoty 

1.811.276,00zł, 

b) w dziale 855 – Rodzina  

W rozdziale 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

w pkt 1 – „Przebudowa części budynku wraz ze zmianą sposobu użytkowania pomieszczeń opieki 

zdrowotnej na potrzeby Żłobka Miejskiego” – kwotę środków budżetowych w wysokości 

1.022.481,00 zł zwiększa się o kwotę 64.624,00 zł do kwoty 1.087.105,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7853



c) dodaje się: 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 

pkt 1 – „Wpłaty na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zakupu skokochronu ratowniczego dla Komendy Powiatowej PSP w Turku” – 

kwota środków budżetowych 7.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) W § 2 w ust. 2 w pkt 3) kwotę wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego w wysokości 2.676.909,00 zł zwiększa się o kwotę 234.192,00 zł do kwoty 

2.911.101,00 zł; 

7) W § 3 

a) w ust. 1 Deficyt budżetu w wysokości 7.248.985,34 zł zwiększa się o kwotę 1.367.567,00 zł do kwoty 

8.616.552,34 zł,  

b) w ust. 2 kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 10.863.914,14 zł zwiększa się o kwotę 

1.281.370,40 zł do kwoty 12.145.284,54 zł oraz kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 

3.614.928,80 zł zmniejsza się o kwotę 86.196,60 zł do kwoty 3.528.732,20 zł; 

8) W załączniku nr 4 dokonuje się zmian: 

a) kwotę salda w wysokości 7.248.985,34 zł zwiększa się o kwotę 1.367.567,00 zł do kwoty 

8.616.552,34 zł, 

b) kwotę przychodów w wysokości 10.863.914,14 zł zwiększa się o kwotę 1.281.370,40 zł do kwoty 

12.145.284,54 zł, 

c) kwotę rozchodów w wysokości 3.614.928,80 zł zmniejsza się o kwotę 86.196,60 zł do kwoty 

3.528.732,20 zł, 

d) w pkt I – Kwotę spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (§ 992) w wysokości 114.928,80 zł 

zmniejsza się o kwotę 86.196,60 zł do kwoty 28.732,20 zł, 

- w pkt 1 – Kompleksowa termomodernizacja dwóch komunalnych budynków mieszkalnych przy ul. 

Górniczej 22 i 24 w Turku – kwotę rozchodów w wysokości 114.928,80 zł zmniejsza się o kwotę 

86.196,60 zł do kwoty 28.732,20 zł, 

e) w pkt IV – Kwotę wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) w wysokości 

2.131.000,00 zł zwiększa się o kwotę 1.243.740,29 zł do kwoty 3.374.740,29 zł, 

f) dodaje się: 

pkt VI – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczeń środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków (§ 906) – kwota przychodów 37.630,11 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 4 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

9) W § 4  

a) w pkt 1) kwotę dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.343.788,00 zł 

zastępuje się kwotą 3.367.788,00 zł, 

b) w pkt 2) kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 9.028.517,00 zł 

zastępuje się kwotą 10.726.046,80 zł; 

10) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmiany: 

a) w pkt I – Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – kwotę 3.343.788,00 zł zastępuje się 

kwotą 3.367.788,00 zł, 

- w pkt 1 – Dotacje celowe - kwotę 158.788,00 zł zastępuje się kwotą 182.788,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7853



dodaje się: 

ppkt 4/ - Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zakup gotowych strojów dla zespołu 

wokalnego „Na przekór” – kwota 7.200,00 zł, 

ppkt 5/ - Dotacje celowe dla innych gmin na realizację projektu: Wsparcie potencjału ZIT 

Kolsko-Tureckiego obszaru funkcjonalnego – 16.800,00 zł, 

b) w pkt II - Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – kwotę 9.028.517,00 zł zastępuje 

się kwotą 10.726.046,80 zł, 

- pkt 1 – Dotacje celowe – kwotę 884.000,00 zł zastępuje się kwotą 885.529,80 zł, 

dodaje się: 

ppk 12/ - Dotacja celowa dla niepublicznej szkoły podstawowej na wyposażenie w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe – kwota 1.529,80 zł, 

- w pkt 2 – Dotacje podmiotowe – kwotę 8.144.517,00 zł zastępuje się kwotą 9.847.517,00 zł , 

w ppkt 1- Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej – kwotę 116.208,00 zł 

zwiększa się o kwotę 21.000,00 zł do kwoty 137.208,00 zł, 

w ppkt 2/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych – kwotę 5.575.200,00 zł 

zwiększa się o kwotę 1.100.000,00 zł do kwoty 6.675.200,00 zł, 

w ppkt 4/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy – kwotę 2.070.000,00 zł 

zwiększa się o kwotę 493.000,00 zł do kwoty 2.563.000,00 zł, 

w ppkt 5/ - Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej na realizację zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy – kwotę 68.109,00 zł 

zwiększa się o kwotę 22.000,00 zł do kwoty 90.109,00 zł, 

w ppkt 6/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań 

w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka – kwotę 230.000,00 zł zwiększa się o kwotę 

60.000,00 zł do kwoty 290.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały; 

11) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 

wartościowych w kwocie 13.600.000,00 zł, z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetu – 5.000.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu – 5.071.267,80 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i wyemitowania papierów 

wartościowych – 3.528.732,20 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku 

(-) Mariola Kadrzyńska-Siwek

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7853



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7853



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7853



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 7853



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 7853



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 7853


		2024-09-30T11:39:54+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




